Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2019/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
047/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES
DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: SOCIEDADE CUIABANA DE ANESTISIOLOGIA LTDA EPP.

Representada por: Sr. PEDRO VICTOR CATALA COUTINHO.

OBJETO: “Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos hospitalares, por meio de
profissionais tecnicamente qualificados para a área de ANESTESIOLOGIA em ambiente hospitalar para a Secretaria de
Estado de Saúde no Hospital Estadual Santa Casa”. O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo do
contrato 084/2019/SES/MT, de acordo com o art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, com início em 08/12/2019 e término em 05/06/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Programa: 077; Projeto: 2515, Elemento: 33.90.39; Fonte: 192 e 195.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 2.235.000,00 (dois milhões, duzentos e trinta cinco mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 06/12/2019.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6695f922

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T13:18:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial